

Stadt Kamen

Der Bürgermeister

Vorlage

Nr. 007/2015

Fachbereich Wirtschaftsförderung, Liegenschaften, Stadtmarketing

Beschlussvorlage

vom: 03.03.2015

öffentlich

Rat

TOP-Nr. | Beratungsfolge

Rat der Stadt Kamen

Bezeichnung des TOP

Umbesetzungen von Ausschüssen

Beschlussvorschlag:

Der Rat beschließt folgende Umbesetzung:

<u>Betriebsausschuss</u>

<u>bisher</u>

Carsten Diete

<u>neu</u>

Martin Köhler

Behindertenbeirat

<u>bisher</u>

<u>neu</u>

stv. Mitglied

stv. Mitglied

Silvester Runde

Carsten Diete

Familien-, Sozial- und

Generationenenausschuss

bisher

neu

ordentliches Mitglied

Silvester Runde

Gökcen Kuru

stv. Mitglied

Gökcen Kuru

Carsten Diete

Gleichstellungsbeirat

<u>bisher</u>

<u>neu</u>

ordentliches Mitglied

Silvester Runde

Carsten Diete

ordentliches Mitglied

Doris Lebek

Carina Feige

Haupt- und Finanzausschuss

<u>bisher</u>

<u>neu</u>

stv. Mitglied

Silvester Runde

Carsten Diete

Partnerschaftsausschuss

<u>bisher</u> <u>neu</u>

stv. Mitglied Silvester Runde Carsten Diete

Rechnungsprüfungsausschuss

<u>bisher</u> <u>neu</u>

ordentliches Mitglied Silvester Runde Carsten Diete

Schul- und Sportausschuss

<u>bisher</u> <u>neu</u>

ordentliches Mitglied Carsten Diete Johannes Müller

stv. Mitglied Johannes Müller Carina Feige

Wirtschaftsausschuss

<u>bisher</u> <u>neu</u>

ordentliches Mitglied Silvester Runde Carsten Diete

<u>Verbandsversammlung</u> <u>VHS-Zweckverband</u>

Kamen-Bönen

bisher neu

ordentliches Mitglied Michael Krause Carsten Diete

stv. Mitglied Silvester Runde Michael Krause

Sachverhalt und Begründung (einschl. finanzielle Möglichkeit der Verwirklichung):

Herr Silvester Runde hat zum 31.12.2014 sein Ratsmandat niedergelegt, nachgerückt in den Rat ist ab 01.01.2015 Herr Carsten Diete.

Da Herr Runde Mitglied im Behindertenbeirat (stv.), Familien-,Sozial- und Generationssausschuss, Gleichstellungsbeirat, Haupt- und Finanzausschuss (stv.), Partnerschaftsausschuss (stv.), Rechnungsprüfungsausschuss sowie Wirtschaftsausschuss war und als stv. Vertreter in die Verbandsversammlung des VHS-Zweckverbandes Kamen-Bönen entsandt wurde, ist hier eine Nachbesetzung erforderlich.

Herr Carsten Diete war bislang stv. sachkundiger Bürger im Betriebsausschuss und sachkundiger Bürger im Schul- und Sportauschuss

Frau Doris Lebek, sachkundige Bürgerin im Gleichstellungsbeirat, ist am 17.01.2015 verstorben.

Gemäß § 50 Abs. 3 GO NRW hat das Vorschlagsrecht für die Wiederbesetzung von frei gewordenen Ausschusssitzen die Fraktion, welcher das ausgeschiedene Mitglied bei der Wahl angehörte. Dies gilt analog auch für die Besetzung der Beiräte durch Gruppen und Verbände.

Für die Nachbesetzung der vakanten Mandate liegt das Vorschlagsrecht bei der SPD-Fraktion.

Es findet das Wahlverfahren nach § 50 Abs. 2 GO NRW Anwendung. Danach ist die vorgeschlagene Person gewählt, die mehr als die Hälfte der gültigen Stimmen erhalten hat.